Pater noster. Liberâti à malo. *fol. 2.*

Lauda. Rami mei. *Benedictio.* Christus Dominus. *Quære in Vesperis præcedentibus.*

In exeunte Vespera omnia dicantur ut in primis Vesperis, exceptis Captula et Benedictiõne.

Captula. Domine Jesu Christe, qui sic Virginem matrem honorificasti, quousquæ Assumptiõnis grâtiâ

eam coram te suffragatricem pro nobis effecisti in-
comparabilem; indigni quæsumus Divinitatis tuæ
clementiam, quatenus per obtentum illius beatissimæ
Genitricis, quam cælibem hodiè fecisti in cælestibus
regnis, emundati ab univèrsis contagiis audeamus
exclamare, et dicere:

Pater noster. Liberati à malo. fol. 2.

Benedictio. Exoratu Virginis sacræ Mariæ vestra
sint mèrita radicatus coram Christo et abolita pi-
acula: *ñ. Amen.* Et, sicut illa hodiè contactatur in
sede supèrna cum Angelis sanctis, sic vos gaudeatis
adquisisse paradìsum [cclxxxvi] æternæ felicitatis:
ñ. Amen. Quò animà simul et corpore integri et
sani hinc exeuntes, ad illam feliciter et dignè per-
veniatis sedem, quò ipso miserante ab ea divelli
nullatenus possitis. *ñ. Amen.*

Per.

DIE XXIV.

IN FESTIVITATE SANCTI BARTHOLOMÆI APOSTOLI.

Ad Vesperum.

Lauda. Speravit anima mea. *Sonus.* Fac mecum,
Deus, signum in bono.

Antiphona. Oculus Dei adspexit justum. *fol. clxx.*

Lauda. In memoria eterna erit justus Alleluia:
P. Ab auditu malo non timebit. Alleluia, alleluia,
alleluia. *ÿ.* Beatus vir, qui timet Dominum: in man-
datis ejus cupit nimis. *P.* Ab auditu. *ÿ.* Gloria, et
honor. *P.* Ab auditu.

Hymnus.

Æterni Proles Patris, et inelyte
Compar et illi esse qui nosceris
Spiritus almus, certam potentiam
Tenens per ævum rebus in omnibus:

Bartholomæus ecce discipulus
Tuus ab intus sanctus et ephèbus
Apostolorum, sorte mirificus;
Nunc ecce fulget aethere sublimis,
Cujus dicata festa se prodeunt,
Nunc et perenni munere populos
Certè refoveant; nec non et imbuant
Caduca sæculi tennere fortiter;

Cujus precatu, sublimis Pontifex,
Te te rogamus infirmi servuli,
Probra dimittas, munera præbeas;
Tua sit gratia miseris servulis.

Bartholomæe martyr Apòstole,
Dignare nobis esse per omnia
Sæcula patrònus, et save cernuus,
Nosque beatos effice servulos:

Tui precatu gratia saveat,
Quos obsequètam conspicias affatim,
Tibi dedisse supplices annua
Cursu labentis tempora sæculi.

Sit tibi laus, Christe, per omnia,
Ætèrno Patri sitque potentia;
Sit dono quoque glòria perpètuam,
Unus qui regis omnia sæcula.

Amen.

Supplicatio. Oremus, *mutato nomine, fol. clxxxvii.*

Capitula. Christe Dei Filius, Dei virtus, et Dei sa-
pièntia, qui per úterum Virginis nasci dignatus es
verus Deus invisibilis, et verus homo in carne appa-
ruisti visibilis; per intercessum sancti Bartholomæi
Apòstoli et Martyris tui peccatorum abluamur à cri-
mine, et mereamur terram repromissionis, illam scilicet
beatitudinem perfectionis intrare: quatenus per
te, qui eundem martyrem tuum Bartholomæum
Apòstolum, cujus solemnitàtem hodiè (b laudem tui
nominis vel miraculum Deitatis devotissimè celebra-
mus, multis sanctorum Angèlorum custodiis seu ad-
ministris roborasti; cujusque iustitia sancti Spiritus
calore perficisti, facias nos illæsos evadere laqueos
inimici: Ut, sicut ille à te potestatem accepit povere
pedes suos super serpentes et scorpiones et supra
virtutem inimici, ita et nos sumamus invictum de
tua sancta potestàte auxilium, ut conculcemus et
extinguamus regulum et basiliscum, qui nonnum-
quam per negligentiam nostram regnant in nos regno
peccati; Quàliter puro corde et purgatis labiis tibi
mereamur dignissimè deservire in terris:

Pater noster. Liberati à malo. fol. 2.

Benedictio. Christus Dòminus, qui per martyrem
suum Bartholomæum Apòstolum insigne fecit mira-
culum, dum ad sui nominis fidem et regem convertit
et populum, faciat vos adipisci regnum cælorum:
ñ. Amen. Et, qui per illum calliditatem Zàbuli ma-
nifestam fecit cuneis populorum, per ejus intervèn-
tum adsistat vos in congregatiòne Sanctorum suò-
rum: *ñ. Amen.* Et per hunc eundem Apòstolum
suum Bartholomæum, qui et aurum et gemmarum,
ut lutum, repulit ornamenta; per eum vos Christus
Dòminus faciat ascendere sursùm, ubi ejus inter-
minabile super omnem creaturam regnat impèrium.
ñ. Amen.

Lauda. Diligam eum. *fol. clxvi.*

Oratio. Deus immense et gloriòse, quem in passi-
onibus Martyrum colimus, in Beatòrum solemnitatibus
veneramur, atque in certaminibus Vincèntium con-
laudamus; adesto precibus supplicantium intervèntu
[cclxxxvii] martyris tui Bartholomæi Apòstoli: ut,
qui te pro admissis terribilem metuumus, ejus præ-
cibus exoratus in misericordia placitum inveniamus.
ñ. Amen. Per misericordiam.

Ad Matutinum.

D Antiphona. Labia mea aperies. *Psalmus L. Oratio.*
Exultent te, Dòmine. *fol. clxxx.*

Antiphona I. Cordiam gloriæ ponam super caput
ejus, dicit Dòminus; et induam illum stolam candi-
dam; *P.* Quia servavit mandata mea, et propter
nomen meum effusus est sanguis ejus in terra. *ÿ.*
Et veritas mea et misericordia mea cum ipso: et in
nominè meo exaltabitur cornu meum. *P.* Quia ser-
vavit. *ÿ.* Gloria, et honor. *P.* Quia servavit.

Oratio. Dona nobis, Dòmine, sapièntiam, per
quam et insipientia nostræ ignavia auferatur, et bea-
titudinis glòria conferatur; ut, dum martyrem tuum
Bartholomæum Apòstolum decòris stolæ circumdatus,
in nobis indumentum Baptismi, quod peccando pol-

lūmus, eodem intercedente propitiū abluas; et cum A
sanctus ille martyr tuus coronatur in vasis virtū-
tum, nos expiēmur à contagione peccaminum. A.
Amen.

Antiphona 2. Coronavit eum Dominus, et benedixit, et dilexit illum: P. et supra multa munera constituit illum. V. Qui ingreditur sine macula, et operatur justitiam: qui loquitur veritatem in corde suo. P. Et supra. V. Gloria. et honor. P. Et supra.

Oratio. Ætēnum tuæ virtutis nomen, omnipotens Deus, oramus, ut nos martyris tui Bartholomæi Apostoli et omnium sanctorum meritis socios fide, pares devotione, strenuos passione, consimiles et in resurrectione felicitium facias coarquare. A. Amen.

Antiphona 3. Certamen bonum certavi, cursum consummavi. P. De cætero repõsa est mihi corona justitiæ. V. Quia custodivi vias Domini, nec impiè gessi à Deo meo. P. De cætero. V. Gloria, et honor. P. De cætero.

Oratio. Deus immense. *Quære, ut supra in Vesperis præcedentibus.* *Responsorium.* Ego sum lux. fol. CLVIII.

In Ludibus.

Ad Canticum. Antiphona. Tu solus Dominus, quia non est alius; neque justus præter te Deum nostrum.

Canticum. Confirmatum est cor meum.

Ad Benedictus. Antiphona. Benedictio Domini. *Canticum.* Benedictus es.

Sono. Septiēs in die. *Lauda.* Laudate Dominum. *Psalmus cXLVIII.* *Prophetia.* Justus si. fol. 53. *Hymnus.* Æterni Proles. *Quære in Vesperis præcedentibus.* *Supplicatio.* Oremus redemptorem.

Capitula.

Ecce, Domine, Apostoli tui et martyris Bartholomæi annua suscipitur incolenda festivitas, quæ totam Catholicæ plebis togam ad gaudia provocat, dum se ejus miraculis toto jam mundo dilatat. Quæsumus proinde; ut, qui illi per Spiritum sanctum dedisti potestatem imperandi demonibus, gratiam misericordiæ tuæ à nobis non auferas ad te in ejus honore humili voto currentibus: ut, qui gravati delictis, ejus venerabile nunc incolimus festum, ejus meritis beati cœleste veniamus ad regnum; ut, si D de propriis non meremur justificari, ejus patrocinio Sanctis tuis mercemur in perpetuum sociari:

Pater noster. Liberati à malo. fol. 2.

Lauda. Diligam eum ex toto. *Quære in Vesperis præcedentibus.* *Benedictio.* Christus Dominus, qui per martyrem, ut supra.

DIE XXV.

IN FESTO SANCTI GENESII.

Ad Vesperum.

Lauda. Speravit anima mea. fol. CLVI. *Sono.* Benedictio, anima mea. fol. CLX. *Antiphona.* Sanctus tuus. *Quære in Sancto Hippolyto.* *Lauda.* Benefecit Dominus eum. fol. CLXI.

PATROL. LXXXVI

Hymnus.

O rerum, Domine, conditor omnium,
Plectrum continuo gutturus admove,
Certamen tribuens pandere naviter
Athletæ tui inelyti.

[CCLXXXVIII] Gliscit nam nimium pectoris intimum
Malens belligeri promere militis
Actus conspicuos, gestaque fortia,
Et dona tua optima.

Genesius igitur ille juvenculus
Civis eximius Arêlatis oppidi,
Ætatis peragens floscula primula:
Injuncto paret ordini.

Excceptor itaque dumque nitesceret
Ac jussa tabulis publica scriberet

B Affatus subito munere cœlico,
Quo vota cumulat pia.

Extemplo officium abnuvit impium,
Et ceris renuit imprimere manum
Cœlestis cupiens effici accola
Vita, votisque, moribus.

Post evangelicus sermo in sonat,
Diversas latebras per loca appetens
Sese occultè recipit in abditiis

Horrore nimis territus.

Quem quærens validè turba satellitum,
Nec, ut cuperat, reperit uspiam;

Vastis tum reboans rictibus arbiter
Ferrum sumite, clamitat:

Festinis properè percite gressibus;

C Inventum refugam plectite percite;
Qui nostra monita temnere ausus est
Nec sacros deos incolit.

Quod fama referens Martyris auribus,
Abditum, neque se nosceret, æquore
Ferventi Rhodanum spiritu appetit,
Quo sorde queant abluï.

Auro lucidior inde regrèdiens
Repertus, jugulis sternitur impetu,
Cœli agminibus illic jungitur
Comptus vertice laurèa.

Ob hoc Cunctipotens, quæsumus assatum,
Testis quoque tui ipse precantibus
Accèptes placide vota fidelium,
Dimittasque piaculum.

Ac culpæ cumulus funditus subruat;
Subcrêscat jùgiter gràtia aptior;
Ut Sancti meritis cœlibes redditi
Abscedat procul ultio.

Sit trino Domino gloria sedula,
Regnum perpetuum, atque potentia,
Virtute solita qui regit omnia
Sustentans pie condita.

Amen.

Supplicatio. Oremus redemptorem mundi, ut supra.

Capitula. Unigénite Dei Filius, qui beatissimum athletam tuum Genesium primævæ ætatis floscula peragentem duplici victoriæ titulo coronasti, dum

et rábiem persecutóris declinádo Rhódani laticibus infúsum sacrosánci baptismatis lavácro decorásti, et exceptóris, quo fungebátur, officium relinquentem verum tuum sequipedam consecrásti; fac nos ejus suffrágiis viam gradiri sæculi hujus indémnes, et idóneos éffici vestigiórum tuórum imitatóres: quò nullis vitiórum nidóribus ofuscáti, et cursum vitæ, sicut hic miles tuus, deducámus in pace, eodémque patrocínante ad tuam pervenire mereámur conspiciuam claritátem:

Pater noster. Et ne. Liberáti à malo. *fol. 2.*

Benedictio. Christus Dóminus, qui beatíssimum Genésium transeúntem Rhódani álveum non passus est ullis æribus impediri algárum, ipse pedes vestros dissólvat à nexu criminum, et dirigat per sémitas mandatórum suórum. *ñ. Amen.* Et, qui illum pósitum in ætátis primulæ circulis ab executionálibus divértere fecit inlécebris, ac réddidit sortem cælicolis, ipse vos ab ómnibus incentívís emaculet carnæ titillatiónis. *ñ. Amen.* Quò tempore judicii, defæcáti ab omni nexu peccáminum cælibes effécti cum eodém æternæ pacis mereámini locum. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam ipsius.

Lauda. Beátus vir, qui timet Dóminum Allelúia: *P.* In mandátis ejus cupit nimis. Allelúia, allelúia. *ñ.* Potens in terra erit semen ejus: generátio rectórum benedicétur. *P.* In mandátis ejus. *ñ.* Glória, et honor. *P.* In mandátis.

Orátio. Præsta nobis, Deus, beatíssimi mártiris tui Genésii assiduam patrocínium; ut ejus quoque præclárum ássequi mereámur exéplum: ut sentientes impensissimè suffragántem, sequámur fortissimè præliántem. *ñ. Amen.*

Per.

Ad Matutinum.

Antiphona. Lábia mea. *Psalmus. 50. Orátio.* Exúltent, Dómine. *fol. clxxx.*

Antiphona 1. Ego clamávi, quoniam exaudísti me Deus: inclína aurem tuam mihi, et exáudi verba mea. *P.* Custódi me, ut pupílám óculi: sub umbra alárum tuárum prótege me. *ñ.* Exáudi Deus justitiam meam: inténde deprecationem meam. Auribus pécipe oratióne meam, et non in lábiis dolósis. *P.* Custódi me. *ñ.* Glória, et honor. *P.* Custódi.

[*cclxxxix*] *Orátio.* Præsta nobis, in *Véspriis præcedéntibus.*

Antiphona. Iste sanctus clamávit, et Dóminus exaudivit eum: *P.* Et ex ómnibus tribulatióibus ejus liberávit eum. *ñ.* Ecce sic benedicétur homo, qui timet Dóminum. *P.* Ex ómnibus. *ñ.* Glória, et honor. *P.* Ex ómnibus.

Orátio. Sit, Dómine, præcedente et oránte mártire tuo Genésio nobis famulis tuis te amánda prompta volúntas, ut in nullo impédiat carnis infirmitas. Sic eodém docente à nobis calcétur mundi cupiditas, ut eodém intercedente perveniámus ad victóriam charitátis. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam.

Antiphona 2. Ecce intélliget puer meus: excelsus erit et sublímis: *P.* Et ego suscipiam eum: *ñ.* Manus enim mea auxiliábitur ei: et bráchium meum confortábit eum. *P.* Et ego suscipiam. *ñ.* Glória, et honor. *P.* Et ego.

Orátio. Fac nos, Dómine, beatíssimi mártiris tui Genésii pedissequos: ut ejus muniti suffrágio respuámus fallácias dæmonum; cujus instrúcti patrocínio videámus bona in terra viventium. *ñ. Amen.*

Per.

ñ. Invocávi Altíssimum poténtem et expugnávit inimicos meos, quia stábilem me fecit contra hostes, et confrégit murmúria malitiæ eórum: Dóminus fortis permánsit inecum. *P.* In ætérnum. *ñ.* Státuit Dóminus supra petram pedes meos: et diréxit gressus meos. *P.* In ætérnum. *ñ.* Glória, et honor Patri. *P.* In ætérnum.

Orátio. Omnipotens Dóminus, qui beatíssimum Genésium mártirem tuum passiónis stimulis et minántium flúctuum cúmulis probári, non óbrui, permisísti, cum eum dimicántem nec pœna superáret, nec immersu unda supprimeret; quia ei et illic adfúisti, ne cruciátibus vincerétur, et hic præstitísti, ut contra natúram flúctibus portarétur; miraculis tantis fidem ómnibus præsta, ut vota celebrántibus devotíssimè conferántur. *ñ. Amen.*

Per.

Antiphona. Sapiéntia justum à pereúntibus impiis liberávit: *P.* Et induit pro lorica justitiam: et gálea salútis in cápite ejus. *ñ.* Beátus vir, qui timet Dóminum: in mandátis ejus cupit nimis. *P.* Et induit. *ñ.* Glória, et honor. *P.* Et induit.

Orátio. Ætérnum virtúis tuæ nomen, omnipotens Deus, orámus, ut nos mártiris tui Genésii et ómnium Sanctórum méritis sócios, fide pares, devotióne strénuos, passióne, consimiles; et in resurrectiône feliciúm fácias coæquári. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam.

Antiphona. Iste homo in certámine. *folio. clxi.*

Orátio. Deus imménse et glorióse, quem in passióibus Mártirum cólimus, in Beatórum solemnitatibus venerámur, atque in certaminibus vincéntium conlaudámus; adéstó précibus supplicántium intervéntu gloriósi mártiris tui Genésii: ut, qui te pro admissis terribilem metuimus, ejus précibus exorátis in misericórdia plácitum inveniámus. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam.

Antiphona. Coronám glóriæ ponam super caput ejus, dicit Dóminus: et induam illum stolam candidam, *P.* Quia servávit mandáta mea. Et propter nomen meum effúsus est sanguis ejus in terra. *ñ.* Et ponam in mari manum ejus, et flumínibus dexteram ejus. *P.* Et propter. *ñ.* Glória, et honor Patri. *P.* Et propter.

Orátio. Deus, cujus honor sáncitas est, quem diligere salus est, et amáre perféctio; inlábere in córdibus nostris: da in omni Ecclésia tua gloriósi mártiris tui Genésii lucére vestigia: ut te gerente

omnium gressus, ea nos via perducatur ad vitam, quæ A
martyrem tuum extulit ad coronam. *ñ. Amen.*

Per.

Responsorium. Ego sum lux. *fol. clviii.*

Oratio. Domine Jesu Christe, qui mirabiliter Ge-
nesio huic martyri tuo et coronam de victoria præ-
stas, et columnam in templo tuo quasi decorem
ædificii futurum esse adsignas, dum ei et coronanda
vincendi studia suggeris, et invictam perseverantiam
voluntatem in passionibus prælargis; da nobis
exemplo ejus et diligendi te votum æquale, et vin-
cendi voluntatem: ut ita nomen civitatis illius novæ
Hierusalem nostris in pectoribus sit adscriptum,
qualiter, dum indesinenter obtulit mentis nostræ
in illius visione desigimus, in ejus pace perenniter
jocandemur. *ñ. Amen.*

Per misericordiam.

[ccxc] *In Laudibus.*

Ad Canticum. Antiphona. Tu solus Dominus, quia
non est alius; neque justus præter te, neque san-
ctus præter Deum nostrum.

Canticum. Confirmatum est cor meum.

Ad Benedictus. Antiphona. Benedictio. *Canticum.*
Benedictus es Domine. *fol. 6.*

Sono. Benedic, anima mea, Dominum. *fol. clx.*
Lauda. Laudate. *Psalms cxxviii. Prophetia.* Sapien-
tia justum deduxit. *fol. 56. Hymnus.* O rerum, Do-
mine, conditor. *Supplicatio.* Orémus. *Quære in Vés-
peris præcedentibus.*

Capitula. Adest, Domine, famosissimi athletæ tui C
Genesii martyris festum, cui tuo pro nomine cer-
tanti viriliter caput à corpore gladii mucrone desec-
tum est validè. Et ideò piis supplicationibus ex-
oramus tuam largam potentiam, Omnipotens Deus;
ut eodem patrocinante ita corda corporaque nostra
ab omnibus vitiis desecare digneris, quatenus atria
cæli, quæ ille adiit per triumphum martyrii, nos
abluti maculis delictorum introisse gratulemur in
hymnis confessionum.

Pater noster. Liberati à malo. *fol. 2.*

Benedictio. Christus Dominus, qui beatissimum
Genesium, in *Vesperis præcedentibus.*

*In exeunte Vespera omnia dicantur, sicut in primis
Vesperis, exceptis Capitula, et Benedictiõne, quæ se-
quuntur.*

Capitula. Deus, qui volentes prævenis fide, atque
eredentes subsequendo facis non frustrà in te cre-
didisse; quique beatissimum Genesium prius gratiã
prævenisti dulcedinis, quàm regeneratione bap-
tismatis; te suppliciter deprecamur, ut jam præveniã-
mur miserationibus tuis, quò ad te fiducialiter pos-
simus proclamare è terris: